
Uchwała Nr IX/131/2011
Rady Powiatu w Olsztynie
z dnia 22 grudnia 2011 r.

w spraWIe rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowej Służby
Drogowej

Na podstawie art. 229 pkt 4) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późno zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą Państwa Daniela i Jadwigi Kryszkiewicz na działalność
Dyrektora Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie, uznaje się skargę za bezzasadną.

UZASADNIENIE
W dniu 17 października 2011 r. do Starostwa Powiatowego w Olsztynie wpłynęła skarga

Państwa Daniela i Jadwigi Kryszkiewicz, mieszkańców Ostrzeszewa, na działalność Pani Krystyny
Plocek, Dyrektor Powiatowej Służby Drogowej w Olsztynie.

Skarżący zarzucili Pani Dyrektor, że kierowana przez nią jednostka początkowo pozytywnie
zaopiniowała projekt decyzji o warunkach zabudowy polegający na budowie 6 budynków
mieszkalnych na należącej do nich działce, a następnie wydała negatywną opinię o podziale
geodezyjnym tej samej działki. Skarżący podnieśli, że w związku z pozytywnym zaopiniowaniem
projektu o warunkach zabudowy podjęli działania inwestycyjne i kolejna, tym razem negatywna
opinia PSD, naraża ich na znaczne koszty.

Skarga została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Gospodarki oraz do Dyrektora
Powiatowej Służby Drogowej z prośbą o udzielenie stosownych wyjaśnień.

Komisja Gospodarki rozpatrywała skargę Państwa Kryszkiewicz na posiedzeniu w dniu 21
grudnia 2011 r. i po zapoznaniu się z jej treścią oraz wyjaśnieniami Dyrektora PSD stwierdziła, co
następuje:
- Powiatowa Służba Drogowa postanowieniem z dnia 19 maja 2011 r. uzgodniła projekt decyzji o

warunkach zabudowy dla działki nr 5 (obręb Ostrzeszewo). Projekt zakładał budowę 6 budynków



mieszkalnych wraz z drogą wewnętrzną. Działka posiadała istniejący zjazd, więc nie było
konieczności wskazywania dodatkowego,

- w dniu 11 września 2011 r. Państwo Kryszkiewicz ponownie wystąpili do PSD o uzgodnienie
wstępnego projektu podziału działki nr 5 na 9 działek i działki 7/2 na 2 działki. Projekt zakładał
utworzenie nowego zjazdu z nowopowstałych działek. Powiatowa Służba Drogowa zaopiniował
projekt negatywnie uzasadniając to tym, że włączenie się do drogi powiatowej w miejscu
proponowanym przez Państwa Kryszkiewicz ze względów bezpieczeństwa jest niemożliwe i
połączenie komunikacyjne nowych działek powinno odbywać się przez istniejący zjazd,

- projekt decyzji o warunkach zabudowy dla działki nr 5 i wtórny podział geodezyjny dotyczył
dwóch zupełnie innych sytuacji i nie ma sprzeczności pomiędzy obydwoma opiniami.

W oparciu o powyższe ustalenia Komisja uznała, że zarzuty dotyczące niewłaściwych
działań Pani Dyrektor Powiatowej Służby Drogowej nie znajdują odzwierciedlenia w faktach i
postanowiła uznać skargę za bezzasadną.


